suggests arbitrabantur.
16. The text reads anphractus.
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17. The text reads scis.
18. The text reads louge.
19. The text reads autoritate.
20. The text reads illla.
21. The text reads veneficij .
22. A later hand has supplied a comma in the margin, 

and Becker had incorporated it without comment.
23. The text reads brachio.
24. The text reads Misiam.
25. The text reads tui.
26. The text reads Reipu.
27. The text reads opere.
28. The text reads haud Francorum in captivam inhu-

manitate fortunan meam mentiri fuisse tempus.
29. The text reads procuraret. Ilium,.
30. The text reads ingenio.
31. The text reads autoritate.
32. The text has a period, but the colon is more ap

propriate.
33. The text reads phisicis.
34. The text reads vis.
35. Lower case in the text.
36. The text reads autoribus.
37. Becker omits the text portion "et quem iugulo ap

tarant gladio, attonitus."
38. The text reads ubi.
39. The text reads autores.
40. The text reads etiannum.
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41. Lower case in the text.
42. The text reads coguitu.
43. This marks the end of Becker's transcription, 

and thus his translation of Longueil's letter to Brisson; 
cf., Becker, Aus Frankreichs Friihrenaissance, pp. 24 and 46

APPENDIX F 

GULIELMUS BUDAEUS

CHRISTOPHORO LONGOLIO S.^

Hilaribus ad vesperam literas tuas accepi, cum la- 
caboi Sadoleti literis ac Petri Bembi, hominum tibi amicis- 
simorum, ut eorum testantur elogia. Hominem vero te felicem, 
ac benevolentibus Gratijs literarum istarum studium auspica- 
tura: cui in urbe incolae id contigerit, quod civibus in suis 
oppidis usu venire non saepe solet, tantorum ut virorum ad 
unguem absolutorum amorem, suffragationem, patrocinium, tam 
propensa emererere. Ita autem mihi propitiara detur esse 
Minervam: ut causam hanc unam satis esse credo, quamobrera
domo sese extorrem homo literarum cupientissimus faciat: 
consuetudine ut uti possit, officiorumque vicissitudine hui- 
uscemodi virorum rei literariae principum. Tametsi doctrinae 
et eloquentiae splendorem, humanitatis, comitatis, ac modes- 
tiae peringenuae dignitas et species obscurat ac praeradiat, 
in utriusque literis elucens mirifice. Ipse dum in Aula 
versabar, eorum nomen celebrari magnopere intellexi. Prin
cipes etiam opinions. Pontificisque epistolarum unam vidi 
à Sadoleto subscriptam, in qua stylum admiratus sum, ad
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decorum attemperatum gravitatis ac dignationis Pontificiae, 
purum atque latinum. At nunc in ea epistola, quam ad me 
scripsit, in qua suus ipse totus est Sadoletus, Tullianam 
phrasin animadverti, parum hac aetate usitatem, characteris 
prisci non adulteratique exemplum. Certe ad utrunque reli- 
giosius posthac, atque cunctantius consultiusquem scribam, 
qui mihi eruditionis suae documentum luculentum paruo speci- 
mine dederunt, scilicet (quod ajunt) leonem ab unguibus. Ad 
quos tu ipsos (si dijs placet) viam iamiam initurus, equum- 
que prope admissurus, epistolas me expedire, ac velut e penu 
literaria atque etiam promptuario quodam facundiae promere 
censuisti, et tandem extudisti: cum etiam tum ipse sarcinas
componerem, tumultuarie in villam migraturus. Praediceres 
igitur, ut lectissimum quodquem bellissimimque huiuscemodi 
viris apponerem accurate et religiose. Id quod cum non fec- 
eris (ut satis meministi) illud saltem mihi cavere ab ipsis 
non gravabere, quibus tu adeo commendatus es, ne fraudi sit 
nobis viros eloquentiae primores lacessisse, cum auctoritati 
tuae tribuere me id volueris, periculumque receperis, nec 
ipse negare tibi amicitiae munus sustinuerim. Id tu si bona 
fide mihi accuraueris, Suppraefectum Ruzaeum placatiorem 
tibi ipsa placabilitate praestabo, epistola privatim elabo- 
rata, aut mihi insensum reddam, litemque meam vestrae con- 
troversiae faciam. lam de te hominem coram non semel aggres- 
sus sum, inopinatoque adortus: sed in urbem non nisi negocij
causa ventito, et hac hyeme morbo mihi iniusto, quem iam annum
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hunc quartximdecimum circunfero, nec excutio, conflictatus 
sum graviter, et ad inertem usque animi deiectionem. Quare 
solitudinem captare institui, quantum per officia vitae in- 
iunctar licebit, et rei oeconomicae procurationem, quam dc- 
trectare nequec. Quod de annotationibus scribis, frustra 
est, et iocari te suspicor, qui satis nosti (ut opinor) quid 
mihi sit ea de re animi. lam id mihi nomem expunctum satis 
esse confido Alziati fide, qui expromissorem se obtulit, ul- 
tro ille quidem et constitute obstrinxit, me tacente, quo 
scilicet fidem meam solveret. Is cum sit longe me locuple- 
tior, praesertim in aere suo meoque simul, (neque enim plane 
facultates eius nosse licet ex eo genere, quod in manu mihi 
fuit) cautum sanè mihi pulchre esse confido, neminem eo no
mine postea petitrum, eorum quidem certe qui animadverter- 
int, non modo felicem eum fuisse in contrectandis Pandectis 
Florentinis, et penes se habendis: sed etiam qui industriam
eius et solertiam in sarciendis locis, bona fide aestimarint. 
Nam populo cautum est egregie praedibus ac praedijs, ut dici- 
tur. Praedes appelle Paradoxa et Dispunctiones, et alia 
quae ille velut conductor ac redemptor sartorum ac tectorum 
iuris tuendorum edidit. Hanc ipse redempturam operis cum 
vicerit, nihil utique iam ad me pertinet eiusce rei, cuius 
ipse manceps factus est omnibus (ut opinor) approbantibus, 
duntaxat qui digni sunt et idonei, quorum nomina sint in albo. 
Itaque hanc tibi atque omnibus renuncio pollicitationem, quam 
feceram. Digitum ille sustulit, et conducenti cessisse me
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testatus sum. Quid est igitur iam, quod hac de re appelles? 
abunde est mihi si bona fide mecum egerit, de ijs quidem 
certe quae à me inchoata utcunque erant, si tamen ilia quad- 
rare possunt ab eo instituto: id quod mihi videtur ipse ex-
istimasse. Quod si quibus in locis in speciem opus ipse ex 
redivivo, quasi novum extruxit: bona fide hoc poscit, ut
mea rediviva sint. In his igitur fidem ipse bonam agnoverit, 
secum ipse aut cum amicis statuat, ego rem deducere in indi
cium hominum non statui. Librum eius Dispunctionum legi, 
lectione tumultuaria et interrupta: cum nuper in urbe nostra
essem ob negocium accitus. Multa praeclare ab eo animadversa 
et constitute restitutaque mihi visa sunt: idque ipse affir-
mavi inter homines, qui non satis mentem eius sententiamque 
capiebant, et ille nonnulla acrius ac felicius deprehendit, 
quam explicavit ad captum plurimorum. Librum cum venalem 
diu non invenissem, utendum ab amico ad paucos dies, atque 
etiam horas rogavi. Est tamen locus unus in quem incidi lec
tione subsultante: neque enim seriem ducere vacabat in char-
tarum evolutione. Locus est (ut meminisse videor) in titulo. 
Locus certum petatur, libro 12. Pandectarum. Quo in loco 
cum quindecim mutua vulgo legatur: ipse quindedies sesterium
legendum affirmans, ait me (ut verum est) hanc locutionem, 
centies centena millia sestertiOm esse interpretatum: seque
mecum sentire. Sed ea ab antiqua lectione argumenta in libro 
meo collegisse: quae si cui calumniari collibuisset, dissol-
vi facile atque refelli possent: me scilicet ille quidem aut
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inscitiae pudendae nota, aut certe negligentiae aspergens,
2aut•invent! auctoritatem elevans. Et ipse tamen locum unum 

Livij citans, quem non memini, ait se firmissimair. columnam 
operi meo subiecisse, quae me hominem (ut ipse inquit) quam- 
libet oculatum fugerat. Quo fit, si homini docto credimus, 
ut inventa ilia mea Asse, et rei nummariae reatione constitu- 
enda: quae ego magno labore atque animadversione non osci-
tante, in eum operis titulum haud ipsum paradoxum, construx- 
isse gloribar interdum, et nunc etiam dicere non vereor, 
lev! momento ruitura, et primo quoque impulsu collapsura 
fuerint, nisi columnam illam adamantinam opera meo homo sanl 
doctus et ingeniosus obiter affirmavisset. Me miserum si 
ita est, nec venia certe dignum, nec misericordia, qui tan- 
tam operis fiduciam prae me toto in opere tulerim: quod ti-
bicinibus multis atque impeditis tam leviter fultum sit, ut 
unica columnella ab Alziato aut alio forte reperta omnibues- 
que obvia, instar eius fulturae non modo prestare, sed etiam 
luculenter superare videatur. Unde fit, ut argumentes! mihi 
operis laus suscepti, quasique inchoati, Alziato probati per- 
fectique debeatur: quippe qui rei compertae argumenta tantum
adumbraverim, cum ille veritatis demonstrationem postea ex- 
presserit, nutantem rei opinionem confirmarit, operi columen 
addiderit, denique (ut dicitur) colophonem commentation! im- 
posuerit: cum interim ineptus ego tanto errors ducerer, ut
decem plureisque huiuscemodi columnas, nec deterioris marmor- 
is, nonnullas etiam eiusdem statuisse ac confirmasse operi
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iam solido existimarem, nec labefactabiles. Quas omneis 
sane vereor, ut ipsi Alziato satis ociose percensere arbi
trer ique vacauerit, oculis quidem proprijs, non vicarijs.
Nam primum vix ei licuit id facere rebus in gravioribus oc- 
cupato, ut ex ijs quae scripsit, coniectu promptum esse vide
tur: multipliai enim multaque lectione videmus, et accurate
eum occupatum fuisse. At libri de Asse plena iustaque lectio 
atque animadversio, acrem et multam intentionem poscit. De- 
inde in superiors loco explicando, in quo operis ipse parti- 
culam architectonico oculo mensus est, dilingentiam suam ani- 
madversionemque nec mihi unquam probaverit, nec tibi, ut op
inor. Sacramento enim justo contendere cum eo non dubitarim, 
iudicemque ipsi ex numéro acrium hominum et peritorum ferre, 
tu ille eo ipso in loco, quo me modeste quidem et docte, sed 
tamen utcunque compellauit, et in transitu perstrinxit, tota 
decempeda lapsus sit: luculento etiam errors decumanoque
(quod dicitur) provectus in loco Pandectarum restituendo, 
quantumque centenarius à millenario distat, tantum ipse ab- 
fuerit Alziatus à veritatis investigations, homo alioquin 
egregie doctus, stylique facultate et intelligentia rerum 
praeditus, dignusque mea sententia, quam hie consignatam vo- 
lui, cui publico consensu emendatio Pandectarum, eiusque dis
ciplinas constitutio mandetur, et in integrum restitutio, ut 
quidem fieri potest: usque adeo doctrinam mihi industriam-
que probavit: non etiam magnopere aequitatem in pauculis lo
cis â me ante animadversis et explicatis. Hominem Avenione
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vidi eximia sane comitate gratiosiim et amandum, quantum iudi- 
care licuit ex congressu brevissimo. Ad me enim adijt offi- 
ciose statim atque in urbem veni, contra quam decuit omino, 
nisi mihi ipse antevertisset exhibitions officij super coenam 
fabulanti cum homine mihi note, nec satis tum valenti: et
postridie matutino proficisecndum mihi fuit: obiter enim
illuo veneram digressus a comitatu. Neque vero existimo eum 
cupiditate malevola provectum, incidisse in mei mentionem 
(poterat enim si hoc quaesiuisset, Annotationum loca non pau- 
ca, ut opinor, ad reprehensionem arripere speciosius).  ̂ Sed 
cum in Livij auctoritatem^ incidisset â me intactam: et lau-
dem eam maiorem nomine et Franci hominis et Budaei esse du- 
ceret, huius quoque partem vendicare in transcursu voluisse. 
Usque adeo rara sunt exempla candoris atque aequitatis inter 
homines gloriae amantissimos, paucosque reperias innocentais 
et integros in aliéna laude contrectanda. Haec ratio cum ali- 
qui ipse animo fatiscerem et languerem, me impulit ut his 
atque huiuscemodi scriptis supersedere statuerem, quae sine 
Herculis uxore (ut ita dicam) tueri ipsa sese nequeunt. Mihi 
iam excessit aetas ab ista concertandi contentions: sine qua
iacere multis videtur scriptorum opinio, operumque elucubra- 
torum indicatura. In alio vero genere navare operam malim 
(nisi mihi humanitus ante quid acciderit) in quo totus ipse 
meus sim, et cum plenius animo meo uberiusque obsequar, tum 
etiam minus metuam ab oculis fascinantibus: non quod inau-
dito privilegio sacrosanctam existimationem librorum meorum
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esse postulem: (neque enim tam aut hebes, aut irsolens sum:)
sed septum magis puto fore, si ab invidiosis argumentis sty
lum abstinuero. Proinde libera fidem meam, si potes, utcun
que se tibi occasio obtulerit, quam temere obstrinxi, non 
satis explorata magnitudine rei, perpensisque^ facultatibus 
meis. Sin pergis ipse quoque pro more tuo appellare me dur- 
iuscule, quid ni possim, si velim, summovere te longitemporis 
praescriptione? Quanquam quis tibi alioquin actionem daturus 
est adversus hominem qui solum vertit, ac foro iam urbeque 
cessit. Vidisti enim me ruris incolam cum coenobiarcha Aspro- 
montano, qui ut valoat ipse etiam atque opto: unus san^ op-
timae notae iuvenum, quos haec edidit aetas ad honestatis 
doctrinaeque praesidium, cuiusmodi homines singularis quae- 
dam sors geniturae tibi conciliare solet. Scribam (ut opinor) 
Sadoleto et Bembo, viris ad unguem consummatis et perpolitis, 
quorum tantam istam benevolentiam prope est ut tibi invideam. 
Vale, et accingere primo quoque tempore ad eam contentionem, 
ut nomem tuum Gallicumque illustres: nec sinas me iam quin-
quagenario maiusculum, in ea expectatione tui consenescere, 
in qua hactenus acquievi. Beasses me de ista bibliotheca 
Alexandrinae aemula: nisi semifracto animo essem ob hanc
flagitiosam valetudinem, quae multas aequat aerumnas. Nam 
de hospitio beatus mihi videre: propter quod vadimonium
deseri vel ad tribunal Cassiani iudicis possit, ut fuit in 
proverbio. E Marliano nostro, Cineralium die. Sed Rex lon- 
gissime hinc abest, et literae ad Legatum Venetorum mittendae,
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quare metuebam ne interciderent. Salutabis mihi Egnatium, 
quem miror literis meis non rescripsisse, quas ei redditas 
esse ex thesaurio Insubriae Grolierio cognovi, homine Egnatij 
amicissimo, omniumque doctissimorum. vale, x a l 8v a io  t& v «piX- 

iSv TÎBv 6e i f tv  oÇiâorrfircem. è Marliano nostro, v. cal. Mar.
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1. Longueil, Habes Lector, 1533, pp. 318-325; cf., 
ch. ii, nn. 38-39. Spelling, ligatures and abbreviations 
have been modernized.

2. The text reads authoritatem.
3. There is no punctuation mark, although Sed is 

capitalized.
4. The text reads authoritatem.
5. Printed ppensis^; in the text.

APPENDIX G 

GULIELMUS BUDAEUS

CHRISTOPHORO LONGOLIO S.^

2QUAERIS rationem occupationum mearum? Ea est quam
tu satis per te conijcere ipse videre. Ratio vitae insolita,
molesta, impedita. Neque enim ignotum est cuiquam, nedum
tibi, huiuscemodi vitam esse aulicam: mihi etiam eo diffi-
ciliorem, quod ab eo genere maxime abhorrere coeperam, desti-
nato quoque proposito et propemodum fixo: si quidem consilii
quicquam fixi esse posset homini non sibi iam magis, quàm
liber is, qu%m familiae, qu'àm posteritati viventi, et propin-
quorum auctoritati^ addicto. Verum casu mihi necopinato ex-
cussum propositum est, consiliumque discussum quantumuis
méditatum, nihil minus provident!. Ultro enim accersitus ad
duorum Regum conventum memorabilem: (ut mittam imperium re-
gium) non potui eam operam nec debui, non tantum oeconomicae
ration!, aut liberorum spei denegare, aut amicorum etiam cog-
natorumque precibus, sed literatorum quoque causae commun!,
honorique literarum, quarum nomine atque commendatione haud
obscure evocabar. Itaque quum sumptum non contemnendum in
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eo munere obeundo fecissem, non aliter servare meum a prin
cipe potui, quam ut contra animi sententiam aere hoc aulico 
auctorari^ me sinerem, non illo quidem praesenti, sed in 
diem (ut assolet) annuam expensitationum formula constituto. 
Multis deinde consiliorum eventuumque ambagibus perplexe 
penitusque insinuates, cum me iam non integri status esse 
dolerem, alioquin etiam molestiae atque iniquitati in univer- 
sum aulice conditionis infensus, in pristinum statum asser- 
endi me impetum baud ignauum ceperam. Aula^ aliquot hebdom- 
adis carui, regustans cum licebat studiosae vitae liberaeque 
suavitatem. Quum in ea (ut ita dicam) libertatis usurpatione 
agerem, ecce tibi sub id ipsum tempus in urbem regis adventus, 
aulam (ut fit) adeo, mihi quod debebatur, ut per occasionem 
quoquo modo servarem. Ibi^ mihi objectum et exprobratum ca- 
villabunde, quod homo semianimis umbratilique vitae inedu- 
catus: solem diu perferre laboremquam comitatus non potuis-
sem; deinde literis convicium eam ob causam fieri coeptum, 
et in haec nostra studia cavilla jactitari, haud dubie ingenia 
in musarum sanctioribus officinis perpolita nulli usui pub- 
lice postea esse posse, inerteis illinc homines simul et eru
dites evadere: quanquam ne evadere quidem erudites, qui nul
la spe elici possent, non proposita, non in manu posita, in 
medium ut prodirent specimen industriae facultatumque daturi,
quas tanto labore comparèrent. His atque huiuscemodi verbis;

nsimul amicorum meorum jurgiis atque auctoritate adactus, 
pistrino tandem aulico me reddidi vultuosum iam et contusum:
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in quo nunc obnupta penè frente molam versare multis, ut opin
er, videor non mode servilem, sed etiam asinariam: identidem
restitans et ingemiscens, nec proficiens hilum: homo sine
lare, sine libris, sine consilio satis certo, denique sine 
spe reconciliandae philologiae: quam nondum ipsam planl pla-
catam à divertie, non paucorum mensium abrupto consilio, et 
pen& praecipiti relinquere mihi contigit. Miserum enimvero 
te inquis, et malevolentibus fatis genitum, qui hoc consilii 
ceperis, et hactenus secutus sis: ut te veluti coelo quae-
sitaque claritate deijceres, in tenebrasque istas conderes

pCimmerias. Verum quid facerem tandem potius? Quum singu- 
laris humanitas Principis, ingenio et facundia orisque dig- 
nitate visendi, et benignitas plané regia, validum retin
aculum animi mei fuerit, cuiuscunque etiam alterius remora 
haud dubie illecebraque innoxia futura aliorsum quoque pror- 
sus evadere contendentis et meditati, qui quidem certe memin- 
isset natalium suorum et imaginum: et charitate teneretur
uxoris et liberorum: quam prodere ipsam mihi inerter ac des
tituera videtur, quasique sue se genere stemmateque abdi- 
care: quicunque familiae nomen opera sua virili fraudare
non veretur: ut indulgentius ipsi de se mereri genioquam

9suo vacare possit. Nunc autem tametsi honori haberi doc- 
trinae existimationem ita video, ut jure queri nequeam, aut 
excusare opinione me, quod ad hoc quidem attinet, fuisse fal- 
sum, tamen animus meus sui semper similis, et dulcedine liber
tatis perfusus, simul inertis huius vitae insolens et
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intolerans, in aulae comitatu quasi caveola inclusus iden
tidem circumvolitat, effugium aliquod quaeritans nequicquam, 
nec inveniens. Nam cum me hinc taedium, inde quietis liber
al is desiderium ex aequo penè domum revocent, identidem cir- 
cumspectans et oberrans eruptionis locum animadvertcre nequeo 
duntaxat honestae et inculpatae, utpote qui omneis transitas 
occlusos esse poenitentiae sentiam. Quo fit, ut veluti qua- 
dam pudoris atque ignominiae cinctus indagine, exilium con- 
sciscere mihi interdum sustineam a musarum contubernio: in-
terdum tanqueun fanatico furore instinctus, perfrictam frontem 
et obduratam impingere in obicem constituam, et claustra 
perfringere: obvallatamque carcere sic emittere. Etenim
vir amice, per philologiae tuae charitatem, quid mihi iam 
auctor es ut faciam? Num^^ ut animo obsequar, qui in hac 
angustia ac cessations aestuat, angoreque tabescit? At 
patrocinium publicum deseruisse, si id faciam, per inertiam 
secordiamque dictitabor; siquidem ex quo Principi iam iter- 
um palam multis hoc verbum non dico ore excidisse, sed mature 
atque consulte pronunciatum esse pernotuit, uti posteaquam 
inter seriarum horarum acroamata^^ inclarescere aliquantulum 
ipsi coepimus; velle se magnopere et cupere literis Latinis, 
Graecisque sedem stabilem Parisijs statuere, et tanquam fun
daments jacere musei Romani atque Attici: in quo principatus
sui memoriam incisam posteritati relicturus est; publicae 
illico expectationis consensus, speique inde erectae in dies- 
quern gliscentis, ad me doctrinae elegantioris patrocinium

- 345 -

animi destinations detulit, ad quem etiam eius instituti auc- 
12toritatem causamque in primis referebat. Eo fit, ut si 

digitum (quod aiunt) transversum nunc ab aula discessero, 
nisi coiraneandi venia impetrata, inexpiabili utique culpa ob- 
strinxisse me videar, simul apparere Principi desiero, et 
fervor ille reçius et (prope dixerim) entheus intepuerit, 
aut plane refrixerit, ut falsam fortasse gratiam hactenus 
iniui spontanei Principis instituti, ob id quod alere et 
augere enatam divinitus voluntatem accurate enixeque conten- 
di, ita immerita nimirum invidia continue flagrabo, si, quod 
ominari nolim, res agitari coepta irrita tandem abierit et 
evanida. Tenes iam (ut arbitrer) rationem non tam consilii 
mei, (que in re tumultuaria et praecipiti uti non utique 
potui) quàm casus improvise oblati, qui me arctissimo ex am- 
plexu philosophiae rapuit, et in diversum abstulit late ex- 
patiaturum, proculque omni diversorio hominum consultorum, 
qui quidem me securum praestare queant, in gradumque reponere 
tranquillitatis pristinae et euthymiae. Compone nunc Budaeum 
in Marliano commentantem, ad quem tu aliquando adijsti iter 
agens peregre: et eum qui nunc curis insuetis inter curiosos
angitur, cuique negotium saepe facessunt hominum genus haud 
aequissimum literis, ij qui super hospitia mansionatim cons- 
tituti sunt. Cretarij^^ designatores, quos Graeci appelant 
énicrcdGiioüc:̂  ̂ ut une verbe absolvam, qui ex gloriae factitan- 
dae officina transijt ad vitam ingloriam et nomadicam. Ex- 
pedi^^ etiam consilium si potes amico in inopia consilij
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deprehenso, et tanquam in salebra haerenti vitae porrô agen
das. Tofirua |i£v o@v &noxexpCo6cû xp6c &v6pa oe t&v ùc oTpcu, xr|66-
(jievov) ouvfevat Te xal xorapadelv ifix; Exc& T& ttjç xpoaipéocatc»
TTj< fjpeTfpoc, TOÔC ^iÇatÿVTfc xexciVOTOjirjoSai, xal napofiôÇcoc ixiTCTTiÔeîioOoi 
4>0aad(7i%, o3 pf)v 5è xal napaXâ̂ toC) to6too piv 6f| pe too vearcptapoio 
firfooeat ae xal toôc ttXXooc, Toù( T&p& ooYYP^ppora L'tty'iiaxTKfna^, oOr* 
afnolc r̂yapai, o6t6 5i* 6pYnC St®» i&K Y&P» Sayc oÎ5a Tf|v too pfoo éxi- 
TfjÔeooiv etc TodpnaXtv ôoxooodv poi nepieXdelv toIc 6poo YOYP*P&i(-
voi{. 06 p£vToi, xal yv4pT)v yt o6xoi5& poi peTa6ep£vq> V  xoTe 8etp ye 
Tivl TÔXT1 xpetTTOJV Y^vupai ôooXofûflYOÔonç pe w v  &v&YXi%, xal piv 
6f| xal TOÔTOO yt ?vexo p&XiOT* fiv eûÇatp.Tiv oAregoAonoc eTvai a6r6c 
épaoToB 6*iÇ Oxap:^, fv* pot xore lv6etxvoo6at &r* 06 pooXopIxy 
pot V  TcAra, o66è épaOTÇ*^^ De Legato regie istic agente faciam 
ex sententia animi tui, non tua modo, sed etiam eius hominis 
causa, quem novi praeter eximiara iuris doctrinam etiam liter- 
arum nostrarum esse amantissimum: faciam autem ita demum,
si ita occasio tulerit, ut operam illi tibiquam, qui hoc iu- 
bes navare possim, id est, si in rem praesentem aut fortune 
me deduxerit, aut eorum consilium, quibus ipse munus suum 
promendum apposite mandarit. Lazarus homo tibi, mihi, omni- 
busquam (ut opinor) studiosissimus amicus, iandiu in aula non 
comparuit: existimo eum studijs se pristinis reddidisse:
quare de eo scribere quod ipse poscis non possum, nisi eundera 
esse semper ipsum, id est ingenuo animo et voluntate proba 
et egregia: ut quidem prae se ferre videtur. Quas flagitas
tantopere epistolas cum libelle de Contemptu rerum fortuitarum.
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statim ad te misissem; si hic vénales haberentur, aut inven- 
iri alio modo potuissent: mittam autem primo quoque tempore,
nisi interim aliunde habuisse sensero. Gratum est, quod 
scribis nept TC% &6eX<fi6oiô poo p oo6a(oo , de quo iam ad te scripsi, 
et de eius sodali. Quod vero de suppeditatione 4pY»ptoo scrip-
sisti oôSev ôé-jj 06 ye  t o ô t o n o ie lv .  (x o o o t y a p  i v  n6>*i Tf|v xopriyf^-